
Strategie ICT v 21. století – III.B
Podniková architektura pro manažery

Enterprise architektura pro manažery
Tak jako každá budova má architekturu, i když ji nenavrhoval 
architekt, tak každá organizace má svou architekturu, nějakou 
strategii (i když není psaná), své cíle, poskytuje nějaké služby.
Architekturu organizace nenavrhují architekti, ale mana- 
gement firmy a její vlastníci. Architekt ale umí organizaci 
jako celek popsat pomocí diagramů, které vizualizují 
strukturu firmy, její služby i IT systémy, které je podporují. Umí 
organizaci popsat od strategického záměru, přes motivace, až 
po jednotlivé role a jejich činnosti, a na úrovni IT systémů pak 
navázat svými vlastními návrhy. 
Vizualizace často hodně komplexních vztahů jednotlivých 
prvků organizace pomáhá managementu odhadnout 
dopady změn, které chtějí udělat, je to dobrý podklad 
pro diskusi, ať již na strategické úrovni, nebo na úrovni 
optimalizace procesů a zlepšení podpory, kterou poskytují IT 
systémy. Archimate je základním jazykem e-Governmentu. 
Proto přicházíme s kursem, jehož cílem je naučit účastníky 
architektonické diagramy číst a používat je a motivovat 
k systémovému přístupu.

Kurz: 28. února 2024

TATE International, s.r.o.,  
vydavatel časopisu DSM – data security management

p o ř á d á

A k a d e m i i  I C T  m a n a g e m e n t u

Kurz je určen pro:
 Top i střední management
 Zájemce o Enterprise architekturu
 Zadavatele projektů IT systémů
 Dodavatele IT řešení do státní správy
 Pracovníky zodpovědné za rozvoj IT

Co se naučíte?
 Základní strukturu popisu organizace a jejích 
 IT systémů v jazyku Archimate
 Seznámíte se s výhodami vizualizace architektury  
 organizace
 Budete umět diagramy číst
 Poznáte, když něco podstatného chybí

Získání certifikátu

 Po absolvování kurzu získáte kredity pro získání  
certifikátu „Certifikovaný Manager ICT“  
(Certified Manager of ICT – CMICT).

N E J B L I Ž Š Í  K U R Z Y

Proč Akademie ICT managementu?

Pozice ICT manažera se stává stále náročnější. Základní 
rozpor spočívá v požadované dvojroli. Na jedné straně 
se od CIO (Chief Information Officer) očekává schopnost 
komunikovat s vrcholovým managementem a obchod-
ními jednotkami o podpoře a realizaci strategických cílů 
(ICT enablement and alignment), na druhé straně statu-
tární orgány předpokládají, že CIO je manažer orientova-
ný na efektivní řízení ICT provozní továrny (ICT manage-
ment and control). Kombinace těchto dvou požadavků 
klade na CIO v moderní společnosti nebývalé nároky. 
Po mnoha letech strávených v ICT oblasti a nejen v ní se 
skupina sdružená kolem TATE International a časopisu 
Data Security Management rozhodla usnadnit součas-
nému CIO plnění jeho dvojrole systémem vzdělávacích 
kurzů vycházejících z dlouholeté světové i lokální praxe.

Strategie ICT v 21. století III.A
Výzvy projektového řízení - legislativa, řízení, agilita

5. – 6. března 2024

Další připravovaná témata v roce 2024
Umělá inteligence

Cloud 
Právo a IT



RNDr. Eva Racková, ACCA, CISA
 Eva Racková se informačním systémům a jejich bezpečnosti věnuje více 

než 20 let. 12 let vykonávala funkci CIO pro společnosti KPMG v České 
republice. Je členkou redakční rady DSM a v současné době pracuje pro 
Radu pro veřejný dohled nad auditem.

RNDr. Ing. Petr Kučera
 Vystudoval Technickou kybernetiku na VŠSE v Plzni a po té Teoretickou 

kybernetiku a teorii systémů na MFF UK, kde udělal v oboru doktorát. 
Pracoval ve Výzkumném ústavu automatizovaných prostředků, kde se 
podílel na vývoji systémů pro řízení, věnoval se diagnostice a testování. 
V roce 1992 založil s několika kolegy společnost KOMIX, kterou řídil více 
než 20 let. Založil společnost POWER PATTERNS s.r.o. a pracuje jako 
konzultant.

L E K T O Ř I

Strategie ICT v 21. století – III.B  Podniková architektura pro manažery

Datum kurzu:  28. února 2024 Počet kreditů:  8

08:45–09:00 Registrace účastníků

09:00–10:00 Úvod do problematiky 

  Co je předmětem Enterprise architektury.

  Proč by se o EA měl zajímat management.

  Archimate je jazyk - naučme se jej používat.

  Základy jazyka Archimate.

  Klíčové oblasti EA ve vazbě na strategii organizace.

  Různé role vidí organizaci pod různými úhly pohledu.

10:00–11:00 Strategie a motivační a business architektura

 Jak zachytit odkud kam kam organizace směřuje.

 Jak číst motivační diagramy a proč je vytvářet.

 Co zachycuje business architektura.

 Jaké pohledy připravit.

 Jak diagramy číst a využívat.

11:00–11:15 Přestávka na kávu

11:15–12:15 Business architektura ve vazbě na aplikační arcitekturu

 Služby procesy a funkce ve vazbě na aplikace.

 Jak číst aplikační architekturu.

 Jak s těmito pohledy může pracovat manažer.

12:15–13:00 Přestávka na oběd

13:00–14:00 Infrastruktura a technologie

 Na čem aplikace pracují.

 Kde se nalézá infrastruktura, kde všude máme data.

 Jak je to vše propojeno.

 Jaké technologie používáme (a platíme jejich údržbu).

14:00–15:00 Příklady využití

 Příklad použití EA ve státní správě.

 Struktura formuláře OHA a co z něho vyčteme.

 Informační koncepce - plán rozvoje IT.

15:00–15:45 Diskuze, závěr školení



Strategie ICT v 21. století – III.B  Podniková architektura pro manažery

Společnost:  Oblast podnikání:

Adresa:  PSČ: Město:

IČ: DIČ:

Jméno: Příjmení:  Titul:

Funkce: Telefon:  Fax:                  

E-mail: Předplatitel DSM:   ne q   ano q číslo karty: 

Zálohovou fakturu:   ne q   ano q

Účastnický poplatek ve výši                                Kč včetně DPH prosím uhraďte na účet TATE International, s.r.o. 
číslo 574171183/0300574171183/0300 u ČSOB a.s. Praha 1, IČ: 25148125, DIČ: CZ25148125.  
Variabilní symbol: IČ firmy (soukromá osoba uvede číslo 9999).  
Všechny bankovní poplatky spojené s registrací hradí účastník.

Dne:     Podpis:      Razítko:

Vyplněnou přihlášku zašlete mailem na adresu aict@tate.cz.

P Ř I H L Á Š K A

Strategie ICT v 21. století – III.B  
Podniková architektura pro manažery

Termín: 
28. února 2024

Akademii ICT managementu pořádá TATE International, s.r.o.,  
vydavatel časopisu DSM - data security management,        Hořejší nábřeží 21, 150 00 Praha 5,  

telefon: 737 215 219, e-mail: aict@tate.cz.

Informace a účastnický poplatek

Cena kurzu včetně workshopu 11.990 Kč + DPH 21 %

Délka kurzu je 7 hodin. Počet kreditů za tento kurz je 8.  

Workshopy jsou součastí všech bloků.

Účastnický poplatek kurzu zahrnuje kompletní studijní materiály a malé občerstvení.

TATE International, s.r.o. si vyhrazuje právo zrušit kurz, pokud se na něj přihlásí méně 

jak 6 účastníků. V tomto případě Vám budou vráceny všechny již zaplacené poplatky. 

Storno poplatky:
do 15-ti dnů před termínem konání kurzu se účtuje storno poplatek 1.000,- Kč. Do 3 dnů před zahájením kurzu je 

storno poplatek 50 % z ceny kurzu. Později jsou storno poplatky 100 % z ceny kurzu.

Detaily placení: 
Platit můžete bankovním převodem nebo zálohovou fakturou, kterou obdržíte na vyžádání. 

Po obdržení platby na náš účet Vám vystavíme daňový doklad a zašleme potvrzení účasti. Všechny poplatky musí 

být uhrazené na účet organizátora nejpozději den před konáním kurzu.

Místo 
konání:
Praha (přesné místo 

bude doplněno)

TATE International, s.r.o.,  
vydavatel časopisu DSM – data security management

p o ř á d á

A k a d e m i i  I C T  m a n a g e m e n t u


